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 7/2020. 
 

Csanytelek Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 

2020. október 22.-én (csütörtökön)  

du. 13.00 órai kezdettel megtartott  

soros (nyílt) ülésének 

Jegyzőkönyve 

Napirendje:  
 

1.) Az  önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet  
módosítása, …./2020. (X.. ..) önkormányzati rendelet alkotása 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző,  Forgó János ÜB elnöke,  
  Gál Róbert PEFTB elnök 
 

2.) Iparűzési adóról szóló  13/2017. (XI. 30.)  önkormányzati rendelet felülvizsgálata  
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök, 
  Forgó János ÜB elnök 

 
3.) Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata részleges felújítása jóváhagyása  

Előadó:   Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök 
 

4.) Egyebek 
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Jegyzőkönyv 
 

 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2020. október 22.-én (pénteken) du. 

13.00 órakor megtartott soros nyílt testületi üléséről. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Erhard Gyula   polgármester 

Mucsi István   képviselő 
     Gál Róbert   képviselő 
     Somodi Balázs   képviselő 

Tülkös Ferenc   képviselő 
 

        
Távolmaradását bejelentette:  Bérces Mariann   alpolgármester 
     Forgó János   képviselő 
 
Tanácskozási joggal jelent meg:  Kató Pálné   Jegyző, 

Bori Sándorné Jegyzői irodavezető, 
jegyzőkönyvvezető, 

Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodavez.h. 
 

 
Erhard Gyula polgármester: Köszöntötte a megjelent képviselőket és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert az önkormányzat képviselő-testülete tagjai 
közül  5 tag megjelent,  2 tag távolmaradását bejelentette.  Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott 
meghívóban szereplő napirendi pontokat az alábbiak szerint:  
 
Az ülés napirendje: 

 
1.) Az  önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet  

módosítása, …./2020. (X.. ..) önkormányzati rendelet alkotása 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző,  Forgó János ÜB elnöke,  
  Gál Róbert PEFTB elnök 
 

2.) Iparűzési adóról szóló  13/2017. (XI. 30.)  önkormányzati rendelet felülvizsgálata  
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök, 
  Forgó János ÜB elnök 

 
3.) Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata részleges felújítása jóváhagyása  

Előadó:   Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert PEFTB elnök 
 

4.) Egyebek 
 
 
Erhard Gyula polgármester: Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott meghívóban 
szereplő napirendi pontokat, mellyel a képviselő-testület külön-külön szavazással egyhangúlag  -  
határozathozatal nélkül – 5  igen szavazattal egyetértett. 
 

1.) Napirend 
 

 
Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. Erhard Gyula  polgármester 

(XI. 27.) önkormányzati rendelet módosítása ../2020. (X. .. ..)   Kató Pálné jegyző  
önkormányzati rendelet alkotása     Forgó János ÜB elnök 

Gál Róbert PEFTB elnök 
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(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester:  Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a közművelődési feladatok ellátásáról szóló   
önkormányzati rendeletet módosítani kellett az előző képviselő-testületi ülésen a kulturális 
intézményekben foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszonyának átalakítása, valamint az egyes kulturális 
tárgyú törvény rendelkezése miatt. Az önkormányzati rendeletben bekövetkezett módosításokat át kell 
vezetni az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatán is. Részletesen ismertette a módosító 
rendelet-tervezetet. Tárgyi rendelet-tervezetet az Ügyrendi Bizottság és a Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében tárgyalta és változtatás nélküli 
elfogadásra terjesztette be azt a képviselő-testület elé jóváhagyásra. Indítványozta az előterjesztésben 
foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását és a rendelet megalkotását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott önkormányzati rendelet-tervezetet, 
annak mellékleteit, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület egyhangúlag 5 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) egyetértett azzal, és megalkotta az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
9/2020. (X. 20.) önkormányzati rendeletét. 
 
 

2.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
Iparűzési adóról szóló 136/2017. (XI. 30.) önkormányzati rendelet Erhard Gyula polgármester

 felülvizsgálata       Kató Pálné jegyző 
        Forgó János ÜB elnök 

Gál Róbert PEFTB elnök 
 
 (Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Kató Pálné jegyző: Részletesen ismertette az előterjesztésben foglaltakat, majd szólt 
a várható központi jogszabályváltozások kihatásairól, melynek ismeretében véleménye szerint nincs 
szükség az önkormányzati rendelet módosítására, a mentességi kör bővítésére. Elmondta, hogy tárgyi 
előterjesztést az Ügyrendi Bizottság és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság 
napirendje keretében tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be azt a képviselő-testület elé 
az előterjesztésben szereplő „B” változat elfogadását javasolva. 
Indítványozta az előterjesztésben foglaltak megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadását. 
  
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Gál Róbert képviselő:  A vállalkozók érdekeit szolgálná az általa kedvezményezett iparűzési 
adómentesség biztosítása, mert olyan magas az őstermelők bevétel kiesése, hogy  legalább a helyi adó 
megfizetése alóli mentesség enyhítést jelentene. 
 
Csányi László adó- és pénzügyi irodavezető helyettes: Ha az adómentesség határa 1.5 millió forint, 
vagy afölötti összeg lesz, akkor az iparűzési adót fizetők  közel felének nem kell majd jövőre helyi adót 
fizetnie. 
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Kató Pálné jegyző: Nem lehet előre megmondani, hogy az iparűzési adó fizetési kötelezettség alóli 
mentesség milyen mértékű adóbevétel csökkenést okoz az önkormányzat 2022. évi  költségvetésében. 
Megerősítette, hogy változatlanul nincs információja arról, hogy a településen ki az őstermelő és kinek 
kellett volna bevallást adnia, illetve iparűzési adót fizetnie. Kiemelte, hogy nincs őstermelői kategória, csak 
vállalkozó, azonos adózási feltételekkel.  
 
Somodi Balázs képviselő: Az előterjesztésben szereplő „B” változat elfogadását javasolta, mert szerinte 
az iparűzési adó egy őstermelőre vetítve az évi 20.000.- Ft összeget is alig éri el, amely közteher-viselés 
címén nem az elviselhetetlen kategória. A végső döntést a Képviselő-testület hozza majd meg. 
 
 
Erhard Gyula polgármester: Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület kérdés, módosító 
javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az írásban kiadott 
előterjesztés szerinti határozati javaslat „B” változatát, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 5 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát hozta: 

 
47/2020. (X. 22.) Ökt határozat 
 
Tárgy: :   Iparűzési adóról szóló  13/2017. (XI. 30.)  önkormányzati rendelet felülvizsgálata  
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben foglaltakat 
és az alábbi döntést hozta. 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az  iparűzési adóról szóló 13/2017. (XI. 30.) 
önkormányzati rendelete mentességi körének  vállalkozókkal való kibővítését,  a helyi adókról szóló 1990. 
évi C. törvény 39/C. § rendelkezéseit alapján adható kedvezmény, mentesség  beiktatását  - az 
önkormányzat költségvetési gazdálkodása biztonsága megtartása érdekét szem előtt tartva, a már  ismert 
központi szabályozással elvont önkormányzati bevételi kiesést is figyelembe-véve  -,   nem tartja 
időszerűnek,  kockázatmentesen végrehajthatónak,  ezért a tárgyi önkormányzati rendeletet, annak 
felülvizsgálataként  változtatás nélkül hatályban tartja, ezért módosítására irányuló önkormányzati rendelet 
jegyző általi készítését és benyújtásának elrendelését mellőzi.   
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester  
- Kató Pálné jegyző 
- Irattár 

 
3.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
  Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca útburkolata Erhard Gyula polgármester 
 részleges felújítása jóváhagyása     Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert PEFTB elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: Az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés elfogadását javasolta. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta, tárgyi előterjesztést a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be 
azt a képviselő-testület elé jóváhagyásra. Indítványozta az előterjesztésben foglaltak megvitatása után, 
annak változtatás nélküli elfogadását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
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Erhard Gyula polgármester: Összefoglalójában megállapította, hogy a képviselő-testület kérdés, 
hozzászólás, módosító javaslat és vita nélkül zárta le tárgyi napirend tárgyalását. Szavazásra bocsátotta az 
írásban kiadott előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 5 igen szavazattal egyetértett azzal, és az alábbi határozatát hozta: 
48/2020. (X. 22.) Ökt határozat  

 
Tárgy: Kivitelező kiválasztása a Csanytelek, Bercsényi M. utca  útburkolata  részleges felújítási munkálataira 
 

H a t á r o z a t  
 

1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete a döntés előkészítő javaslattal összhangban, 
a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság tárgyra irányuló 
javaslatát figyelembe-véve, a Csanytelek, belterület 587 hrsz. alatt lévő Bercsényi M. utca útburkolata 
felújítási munkálatainak kivitelezése tárgyában bekért árajánlatok értékelése alapján az ajánlatkérési 
eljárást érvényesnek és eredményesnek nyilvánítja. 

2.) A Képviselő-testület 1. helyen, nyertes Ajánlattevőként a NORBO-ÉP (6728 Szeged, Dorozsmai 
út 35.sz.) Kft-t hirdeti ki, bruttó 22.086.480.- Ft (azaz: Huszonkettőmillió-nyolcvanhatezer-
négyszáznyolcvan forint) egyösszegű vállalási árral. 

 3.)   A  Képviselő-testület  döntésében  2. helyen  a GENÉV Kft.  (2330 Dunaharaszti, Pitypang utca 
43. sz.) Ajánlattevő ajánlata szerepel, bruttó 22.161.842.-Ft (azaz: Huszonkettőmillió-
százhatvanegyezer-nyolcszáznegyvenkettő forint) vállalási árral, míg a 3. helyen a Harmat és Társai 
Kft. (6770 Kistelek, Majsai út 2. sz.) Ajánlattevő ajánlata végzett, bruttó 22.906.839.- Ft (azaz: 
Huszonkettőmillió-kilencszázhatezer-nyolcszázharminckilenc forint) egyösszegű vállalási árral. 

4.)  A Képviselő-testület az 1.) pontban rögzített útfelújítási munkálatok közvetlen kivitelezés költségét 
a 2.) pont szerinti nyertes Ajánlattevő egyösszegű vállalási árával megegyezően, bruttó 22.086.480.-
Ft (azaz: Huszonkettőmillió-nyolcvanhatezer-négyszáznyolcvan forint) összeggel hagyja jóvá. 

5.) A kivitelezési munkálatokhoz kapcsolódó mérnöki, műszaki ellenőri díj költségét bruttó 381.000.-Ft 

(azaz: Háromszáznyolcvanegyezer-kilencszáz forint) összeggel hagyja jóvá a Képviselő-testület. 

6.)  A Képviselő-testület rögzíti, hogy a 2.) pont szerinti kivitelezési bruttó költség és az eredetileg ezen 

célra tervezett (22.054.182.-) forráskeret között 32.298.-Ft többletköltségként jelenik meg. Ezen 

többletköltséget az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2020. évi költségvetéséről szóló 

3/2020. (II. 28.) önkormányzati rendelet melléklete szerinti fejlesztési tartalék terhére, az 

önkormányzat kiegészítő forrásaként biztosítja. 

7.) A Képviselő-testület felhatalmazza Erhard Gyula polgármester urat a tárgyi útfelújítási 

munkálatokkal összefüggő kivitelezői szerződés és a kapcsolódó műszaki ellenőri munkát érintő 

szerződés aláírására, további szükséges intézkedések megtételére. 

8.) A Képviselő-testület felkéri Kató Pálné jegyzőt, a tárgyi programhoz kapcsolódó 6.) pont szerinti 

saját forrás biztosítására jóváhagyott forráskeret belső átcsoportosítása érdekében szükséges 

intézkedések megtételére és annak az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2020. évi 

költségvetésének aktuális módosítása keretében előirányzat módosításként a Képviselő-testületi 

előterjesztésben való szerepeltetésére. 

Végrehajtás határideje:  tárgyi szerződések megkötésére 2020. október 31. 
Végrehajtásért felelős: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző 
Beszámolás határideje:  az útfelújítási munkálatok befejezését követő képviselő-testületi soros ülés 

  
Határozatról értesítést kap: 

- Belügyminisztérium (Budapest) 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- NORBO-ÉP Kft. (6728 Szeged, Dorozsmai út 35.sz.) 
- GENÉV Kft. (2330 Dunaharaszti, Pitypang utca 43.sz.) 
- Harmat és Társai Kft. (6770 Kistelek, Majsai út 2 sz.) 
- Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
- Irattár 
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Egyebek 

 
Kató Pálné jegyző: Tájékoztatta a Képviselő-testület Tagjait arról, hogy a településen folyamatos a 
szociális tűzifára jogosultak felmérése, a tűzifa beszerzése érdekében a szerződéskötés előkészítése, melyre 
napokon belül sor kerül. 
Beszámolt arról, hogy a szociális és a pénzügyi iroda köztisztviselői már elkezdték az idős korosztály 
számára egy alkalommal, karácsonyra  adható önkormányzati támogatás eljárásrendje szerinti 
munkálatokat. Szólt a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Megyei Igazgatósága az önkormányzat és a 
hivatal 2019. évi gazdálkodására irányulóan lefolytatott és már lezárt vizsgálatról, amely nem tárt fel 
eltérést, visszafizetési kötelezettséget nem rendelt el.  
Elmondta, hogy a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal illetékes Főosztálya helyszíni ellenőrzést tart 
a Társulás fenntartásában lévő 3 szociális intézmény bentlakásos és nappali ellátása terén, amely a 
koronavírusos járvány kezelése ellenőrzésére  is kiterjeszt. 
Utalt arra, hogy ismét bővül a jegyzői hatásköri lista, amely újabb munka-terhet  ró az így is leterhelt 
köztisztviselőkre, melyet sem erkölcsi, sem anyagi megbecsülés nem követ. 
Munkáltatóként 2 köztisztviselő eltérő időben és módon való távozása következtében kialakult helyzet 
bonyolultsága miatt nem tud pályázatot kiírni, ezért egyedi megoldást kell keresnie.  
Megemlítette az előkészítés alatt álló önkormányzati rendelet módosítását, ami azért is aktuális, mert fűtési 
szezon van. A kerti hulladék és avar égetése 2021. január 01. napjától tilalmazott lesz egész Magyarország 
területén, ami a lakosság körében vélelmezhetően  értetlenséget fog eredményezni. 
Szólt még a helyi adók terén folyó  végrehajtási intézkedéseket követő lakosság körében való 
fogadtatásáról, ami vegyes képet mutat. Ettől az intézkedéstől legalább 2-3 millió Ft  bevételt vár, ami az 
önkormányzat  idei költségvetésében a be nem tervezett kiadások fedezeteként szolgálhat és csökkenti az 
adóhátralék összegét. 
 
Erhard Gyula polgármester: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést 14,00 órakor 
befejezettnek nyilvánította. 
 
 
 

K.m.f. 
 

 
…………….............................      ……………………………... 
  Erhard Gyula        Kató Pálné 

 polgármester           jegyző 
 


